

Nº Uds.	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL	DYPSA	
				Precio Unitario (Sin IGIC)	IMPORTE TOTAL (Sin IGIC)
<b>Exterior entrada</b>					
1	Unidad de placa corporativa de 0,50m de ancho por 0,50m de alto realizada con chapa de acero 1,5mm de espesor plegada en bandeja con un canto de 1cm, acabado lacado con pintura al polvo, con impresión directa donde se detallan los horarios, tarifas del centro, instalado sobre el muro exterior de material pétreo o de hormigón armado con anclajes ocultos, incluso pequeño material de ferretería accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	200,00 €	200,00 €	198,00	198,00
<b>Zaguán entrada</b>					
3	Unidad de panel de presentación general e información de interés tamaño DIN-A3 realizado con impresión montado sobre panel rígido con marco de perfilaría de aluminio lacado. Los paneles de información se instalarán entre las dos puertas acristaladas de la entrada sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, con anclaje oculto, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	65,00 €	195,00 €	64,35	193,05
7	M <sup>2</sup> de gráfica corporativa, realizada con vinilo adhesivo de corte, color opaco o traslúcido según diseño, aplicado in situ sobre la cristalera de la puerta de entrada.	55,00 €	385,00 €	54,45	381,15
<b>Hall de entrada</b>					
1	Unidad de rótulo para el directorio del Centro de Visitantes compuesto de 168 letras aproximadamente repartido en 7 líneas de textos, realizado con letras corpóreas de chapa de acero 1,5mm, corte láser con acabado lacado satinado color a determinar, tamaño de letras 5cm de alto, instalados con sistema de fijación mediante varillas separadoras máximo 2cm sobre paramentos curvos de madera maciza, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	1.590,00 €	1.590,00 €	1574,10	1.574,10
1	Unidad de rótulo con mensajes de bienvenida realizado con letras y flechas corpóreas recortadas en madera maciza de 5 y 10mm. de espesor según diseño compuesto por la palabra "BIENVENIDA" en 10 idiomas, diferentes acabados, tipografías, tamaños (de 8cm a 12cm) y estilos, cada palabra barnizadas con diferentes tonos. Superficie aproximada del rótulo: 2m de ancho por 1,30m de alto, instalado directamente sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	2.115,00 €	2.115,00 €	2093,85	2.093,85
1	Unidad de directorio visual de la distribución del Centro de Visitantes realizado con piezas recortadas de MDF de diferentes espesores (desde 6mm, 12mm, 22mm hasta 30mm) y con acabado en lacado satinado en diferentes colores sobre el que se aplica textos de vinilo adhesivo de corte con nombres de las salas o estancias (tamaño de letras 5cm). Superficie aproximada: 2,50m de ancho por 1,60m de alto.	1.745,00 €	1.745,00 €	1727,55	1.727,55
<b>Recepción de visitantes</b>					
1	Unidad de rótulo para la Recepción del Centro de Visitantes compuesto de 40 letras aproximadamente repartido en 4 líneas de textos, con la palabra "RECEPCIÓN" en varios idiomas, realizado con letras corpóreas de chapa de acero 1,5mm, corte láser con acabado lacado satinado color a determinar, tamaño de letras 5cm de alto, instalados con sistema de fijación mediante varillas separadoras máximo 2cm sobre paramentos curvos de madera maciza, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	325,00 €	325,00 €	321,75	321,75
<b>Tienda</b>					
1	Unidad de rótulo para la Tienda en dos líneas realizado en vinilo adhesivo de corte con textos referidos a la Tienda en diferentes idiomas, cada palabra separada de un punto. La línea superior con una tipografía fina de 8cm de altura (Ej.: Publications · Gifts · Cadeaus · Presente · Geschenk · Regalos · Presents) y la línea inferior con tipografía gruesa de 10cm de altura (Ej.: <b>Publicaciones · Regalos · Regal · Agasallo · Opari · Regalo · Prezenty</b> ). Las líneas de textos se aplicarán in situ en la parte superior de la vitrina en zigzag de la Tienda sobre superficie de madera barnizada, y ocuparán una longitud total de 5,50m aproximadamente.	160,00 €	160,00 €	158,40	158,40
8	M <sup>2</sup> de rótulo realizado en vinilo adhesivo de corte según diseño compuesto por la palabra "TIENDA" en diferentes idiomas y tamaños de forma creciente desde un tamaño de letra pequeña en la parte baja a un tamaño de letra grande en la parte superior. El rótulo se aplica in situ sobre el paramento de yeso tipo Pladur o similar en la parte superior de la estantería con forma de V y alineado al palo largo de la "V".	55,00 €	440,00 €	54,45	435,60
18	M <sup>2</sup> de mural fotográfico para el fondo de vitrinas de exposición de la Tienda realizado con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montada en tableros MDF melaminado, tablero incluido, instalado sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	1.710,00 €	94,00	1.692,00
<b>Auditorio / Sala de Proyecciones</b>					
1	Unidad de rótulo realizado con letras corpóreas recortadas en madera maciza de 10mm. de espesor y 12cm de altura, con acabado barnizado satinado, fijado directamente sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar. Ejemplo de texto: "SALA DE PROYECCIONES". El rótulo se instalará sin separadores sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado en la parte superior del espacio entre las dos puertas de acceso a la Sala de Proyecciones.	510,00 €	510,00 €	504,50	504,50

1	Unidad de gráfica de órbitas de planetas de dimensiones aproximadas del rótulo: 3,00m de ancho por 2,50m de alto, realizado con material rígido silueteado, de chapa de aluminio de 1,5mm de espesor o planchas sándwich tipo Dibond de 3mm de espesor. El rótulo se instalará sin separadores sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado en el espacio entre las dos puertas de acceso, debajo del rótulo de la Sala de Proyecciones.	945,00 €	945,00 €	935,55	935,55
<b>Sala 0</b>					
1	Unidad de rótulo de entrada a Sala 0 con textos y flechas corpóreos recortados en madera maciza natural de pino de 10mm de espesor acabado barnizado con el nombre y número de la sala en tamaño de letra mayor de 12 cm, y los sectores de la sala en tamaño menor de 8 cm, recibido directamente sin separadores sobre el paramento de yeso tipo Pladur, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado en el lado izquierdo de la entrada a sala de proyecciones.	525,00 €	525,00 €	519,75	519,75
13	M <sup>2</sup> de rotulación de textos en varios párrafos sobre la "caracterización astrofísica" realizados con vinilo adhesivo de corte aplicado in situ sobre paramento de yeso.	55,00 €	715,00 €	54,45	707,85
15	M <sup>2</sup> de vinilo adhesivo para control solar aplicado in situ sobre cristalera del ventanal del Aula Taller.	70,00 €	1.050,00 €	69,30	1.039,50
10	Unidad de cartel de señalética interior para oficinas, sala de reuniones, aula taller, etc., de dimensiones 30cm de ancho por 10cm de alto, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	35,00 €	350,00 €	34,65	346,50
<b>Sector 0.1</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,02	79,02
21	M <sup>2</sup> de gráfica en el óculo central de la Sala 0, realizado con impresión sobre vinilo fundido con adhesivo acrílico de base solvente activado por presión y calor, tipo 3M o similar, apto para aplicar in situ sobre las superficies irregulares de hormigón del óculo, incluso laminado de protección U.V., 5 años de duración mínima. Incluye tratamiento previo de superficie a adhesivar con imprimación tapaporos, medios auxiliares, escaleras o plataforma elevadora, pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	1.995,00 €	94,05	1.975,05
<b>Sector 0.2</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
95	M <sup>2</sup> de mural fotográfico según detalles de diseño realizado con impresiones de gran formato calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montado sobre tableros MDF melaminados, incluso tableros y estructuras con bastidores de montaje instalado sobre paramento curvo. Las superficies que forman el mural fotográfico tienen forma triangular con las siguientes dimensiones aproximadas: 12 triángulos de 1,50m de base por 4,60m de altura y 24 triángulos de 0,95m de base por 4,60m de altura. instalado sobre paramento curvo de yeso tipo Pladur o similar, incluso medios auxiliares, escaleras o plataforma elevadora, pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	265,00 €	25.175,00 €	262,35	24.923,25
10	Unidades de cartela con textos tipo "Se ruega no tocar las maquetas, no apoyarse ni depositar objetos sobre la mesa", realizado en metacrilato de 5 mm grabado a láser, tamaño máximo 15cm de ancho por 10cm de alto, instalados sobre la mesa curva, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	30,00 €	300,00 €	29,70	297,00
13	M <sup>2</sup> de rotulación de textos en varios párrafos con frases breves de poetas realizados con vinilo adhesivo de corte aplicado in situ sobre superficie de cristal de un espejo.	55,00 €	715,00 €	54,45	707,85
<b>Sector 0.3</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
13	M <sup>2</sup> de rotulación de textos en varios párrafos con frases breves de poetas realizados con vinilo adhesivo de corte aplicado in situ sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar.	55,00 €	715,00 €	54,45	707,85
6	Unidad de cartela dentro de las vitrinas cilíndricas con textos descriptivos sobre el objeto expuesto, realizado en metacrilato de 5 mm grabado a láser, tamaño máximo 15cm de ancho por 10cm de alto, instalados en el interior de la vitrina cilíndrica, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	30,00 €	180,00 €	29,70	178,20
14	M <sup>2</sup> de mural fotográfico realizado con impresión de gran formato calidad fotográfica sobre lona, montado y tensado sobre bastidor rígido, bastidor incluido, instalado y fijado a paramento plano de yeso tipo Pladur o similar, incluso medios auxiliares, escaleras o plataforma elevadora, pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	105,00 €	1.470,00 €	103,95	1.455,30
6	M <sup>2</sup> de gráfica según diseño sobre la evolución humana realizado con vinilo adhesivo de corte aplicado in situ sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, encima de las vitrinas cilíndricas.	55,00 €	330,00 €	54,45	326,70

Sala 1					
1	Unidad de rótulo de entrada a Sala 1 realizado con textos y flechas corpóreos recortados en madera maciza natural de pino de 10mm de espesor acabado barnizado con el nombre y número de la sala en tamaño de letra mayor de 12 cm, y los sectores de la sala en tamaño menor de 8 cm. Instalado sin separadores directamente sobre el paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	525,00 €	525,00 €	519,75	519,75
Sector 1.1					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
9	M <sup>2</sup> de mural fotográfico realizado con impresión lenticular efecto 3D holográfico de un paisaje para crear efecto de profundidad al pasar por delante de la imagen, montado sobre tablero de MDF melaminado, tablero incluido, de dimensiones aproximadas 2,70m de ancho por 3,40m de alto, con un marco perimetral de madera de 10cm de ancho, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	220 €	1.980,00 €	217,80	1.960,20
1	Unidad de placa con textos grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto de la tapa sobre la imagen lenticular, con explicación del contenido, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	85,00 €	85,00 €	84,15	84,15
1	Unidad de rótulo corpóreo con el nombre del sector, tamaño de letra 10cm. Texto: "Una situación privilegiada", realizado con recortes de tablero MDF 12mm de espesor con acabado lacado, fijado sobre el frente del cajeado del techo de la caja, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	415,00 €	415,00 €	410,85	410,85
11	M <sup>2</sup> de mural fotográfico, realizado con impresión de gran formato calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montado sobre tableros MDF melaminado, instalado en el fondo de la caja, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	1.045,00 €	94,05	1.034,55
1	M <sup>2</sup> de gráfica para atril giratoria realizada con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo con capa protectora para uso intensivo. La gráfica se aplicará in situ sobre superficie lisa de metal del atril en forma de anillo.	190,00 €	190,00 €	188,10	188,10
Sector 1.2					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
3	M <sup>2</sup> de rotulación con textos e instrucciones del experimento realizado con vinilo adhesivo de corte aplicado in situ sobre tablero de virutas.	55,00 €	165,00 €	54,45	163,35
1	Unidad de placa con textos grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto de la tapa con textos de vinilo de corte, con explicación del contenido, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	85,00 €	85,00 €	84,15	84,15
1	Unidad de rótulo corpóreo con el nombre del sector, tamaño de letra 10cm. Texto: "Con singular meteorología", realizado con recortes de tablero MDF 12mm de espesor con acabado lacado, fijado sobre el frente del cajeado del techo de la caja, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	400,00 €	400,00 €	396,00	396,00
6	M <sup>2</sup> de mural fotográfico, realizado con impresión de gran formato calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montado sobre tableros MDF melaminado, instalado en el fondo de la caja, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	570,00 €	94,05	564,30
1	Unidad de gráfica realizada con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo para aplicar in situ sobre superficie lisa del atril de dimensiones 0,80m de ancho por 0,40m de alto.	30,00 €	30,00 €	29,70	29,70
Sector 1.3					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
3	M <sup>2</sup> de rotulación con textos e instrucciones del experimento realizado con vinilo adhesivo de corte aplicado in situ sobre tablero de virutas.	55,00 €	165,00 €	54,45	163,35
1	Unidad de placa con textos grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto de la tapa con textos de vinilo de corte, con explicación del contenido, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	85,00 €	85,00 €	84,15	84,15

1	Unidad de rótulo corpóreo con el nombre del sector, tamaño de letra 10cm. Texto: "Tocadas por la Astronomía", realizado con recortes de tablero MDF 12mm de espesor con acabado lacado, fijado sobre el frente del cajado del techo de la caja, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	385,00 €	385,00 €	381,15	381,15
3	Unidad de cartel realizados con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo para ser aplicados in situ sobre superficie lacada de dimensiones 0,50m de ancho por 0,20m de alto.	15,00 €	45,00 €	14,85	44,55
<b>Sector 1.4</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
10	M <sup>2</sup> de gráfica según diseño, realizado con vinilo adhesivo de corte opaco o traslúcido con formas de nubes de color blanco aplicado in situ sobre cristalerías del ventanal de la Sala 1.	55,00 €	550,00 €	54,44	544,40
1	Unidad de rotulación con textos de títulos de los contenidos "Nubes protectoras" realizados con vinilo adhesivo de corte con tamaño de letra de 4cm de alto aplicados in situ sobre superficie lisa de cristal en el ventanal de la Sala 1.	20,00 €	20,00 €	19,80	19,80
<b>Sala 2</b>					
1	Unidad de rótulo de entrada a Sala 2 realizado con textos y flechas corpóreos recortados en madera maciza natural de pino de 10mm de espesor acabado barnizado con el nombre y número de la sala en tamaño de letra mayor de 12 cm, y los sectores de la sala en tamaño menor de 8 cm. Instalado sin separadores directamente sobre el paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	525,00 €	525,00 €	519,75	519,75
10	M <sup>2</sup> de vinilo opaco de color blanco aplicado in situ sobre cristalería de las 2 ventanas de los pasillos de acceso a Sala 2.	55,00 €	550,00 €	54,45	544,50
<b>Sector 2.1.1</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
<b>Sector 2.1.2</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
7	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes, realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 3,30 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 3,40 m ancho x 0,60 m alto y otro de 3,95 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	665,00 €	94,05	658,35
<b>Sector 2.1.3</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
5	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes, realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 2,46m ancho x 0,60m alto, 1 de 2,40m ancho x 0,60m alto y 1 de 2,82m ancho x 0,60m alto.	95,00 €	475,00 €	94,05	470,25
<b>Sector 2.2.1</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
8	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes, realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 4,40 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 4,35 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 4,20 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	760,00 €	94,05	752,40
<b>Sector 2.2.2</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20

12	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 6,66 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 6,16 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 6,58 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	1.140,00 €	94,05	1.128,60
<b>Sector 2.3.1</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
5	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 3,15 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 2,85 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 2,56 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	475,00 €	94,05	470,25
<b>Sector 2.3.2</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
6	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 3,40 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 3,16 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 2,43 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	570,00 €	85,50	513,00
2	Unidad de gráfica realizada con impresiones calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo backlight para ser aplicados in situ sobre superficie lisa para caja de luz de meteoritos de dimensiones 0,30m de ancho por 0,30m de alto.	15,00 €	30,00 €	29,70	59,40
<b>Sector 2.4</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
1	Unidad de caja de luz a medida según diseño y detalles constructivos compuesto de fondo de gráfica retroiluminada realizada con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo backlight montados sobre planchas de metacrilato opal o policarbonato y divisiones con paneles de metacrilato grabados a láser iluminados por su canto con tiras de LED. Las dimensiones totales de la caja de luz son de 6,00m de ancho por 1,20m de alto por 0,60m de fondo. Las dimensiones de los componentes principales son: · 1 Fondo del nicho formado por 3 planos con gráfica retroiluminados, (dimensiones totales del nicho 6 m de largo x 1,20 m altura x fondo de 0,25 m al inicio y 0,60 m al final). Superficies: plano inclinado superior: 2,5 m <sup>2</sup> , plano vertical fondo: 2,65 m <sup>2</sup> , plano inclinado inferior: 2,5 m <sup>2</sup> · 8 planos perpendiculares al nicho, realizados en metacrilato de 12 mm grabado a láser con iluminación LED por sus cantos. Superficie media de un metacrilato: 0,25 m <sup>2</sup> · 18 planos paralelos al fondo del nicho realizados en metacrilato de 12 mm grabado a láser con iluminación LED por sus cantos. Superficie media de un metacrilato: 0,25 m <sup>2</sup> · Vinilos adhesivos de corte con textos en franjas superior e inferior  La caja de luz se instalará sobre paramento existente realizado con placa de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	7.380,00 €	7.380,00 €	7306,20	7.306,20
<b>Sector 2.5.1</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
<b>Sector 2.5.2</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
7	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz.	95,00 €	665,00 €	94,05	658,35

	Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 4,24 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 3,92 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 3,44 m ancho x 0,60 m alto.				
1	M <sup>2</sup> de gráfica realizada con impresiones calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo con capa protectora para uso intensivo, para ser aplicados in situ sobre superficie lisa para atril.	110,00 €	110,00 €	108,90	108,90
<b>Sector 2.5.3</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
6	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 2,90 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 2,90 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 3,38 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	570,00 €	94,05	564,30
<b>Sector 2.5.4.a</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
5	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 2,59 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 2,58 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 2,28 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	475,00 €	94,05	470,25
1	M <sup>2</sup> de gráfica realizadas con impresiones calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo con capa protectora para uso intensivo, para ser aplicados in situ sobre superficie lisa para atril.	110,00 €	110,00 €	108,90	108,90
2	M <sup>2</sup> de rotulación con textos e instrucciones del experimento realizado con vinilo adhesivo de corte aplicado in situ sobre atril.	55,00 €	110,00 €	54,45	108,90
<b>Sector 2.5.4.b</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
5	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 3,00 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 2,94 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 2,55 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	475,00 €	94,05	470,25
<b>Sector 2.5.5</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
6	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 3 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 3 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 3,53 m ancho x 0,60 m alto, 1 de 3,28 m ancho x 0,60 m alto y 1 de 3,17 m ancho x 0,60 m alto.	95,00 €	570,00 €	94,05	564,30
<b>Sector 2.6</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
8	M <sup>2</sup> de gráfica retroiluminada para cajas de luz existentes realizada con impresión de gran formato sobre vinilo adhesivo backlight aplicado in situ sobre 4 superficies lisas curvadas de plástico flexible de longitudes variables por 0,60m de alto, de un grupo de 4 cajas de luz. Dimensiones aproximadas de cada plástico: 1 de 3,68m ancho x 0,60m alto, 1 de 3,09m ancho x 0,60m alto, 1 de 2,77m ancho x 0,60m alto y 1 de 2,53m ancho x 0,60m alto.	95,00 €	760,00 €	94,05	752,40
4	Unidad de cartel dentro de la vitrina de la escenografía de los astronautas, realizadas con placas de metacrilato de 5mm grabado a láser con la descripción de los objetos expuestos, tamaño máximo 15cm de ancho por 10cm de alto, instalados en el interior de la escenografía, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	30,00 €	120,00 €	29,70	118,80
<b>Sala 3</b>					

1	Unidad de rótulo de entrada a Sala 3 realizado con textos y flechas corpóreos recortados en madera maciza natural de pino de 10mm de espesor acabado barnizado con el nombre y número de la sala en tamaño de letra mayor de 12 cm, y los sectores de la sala en tamaño menor de 8 cm. Instalado sin separadores directamente sobre el paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	525,00 €	525,00 €	519,75	519,75
16	M <sup>2</sup> de rotulación de textos en varios párrafos con frases breves de poetas realizados con vinilo adhesivo de corte aplicado in situ sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, y sobre superficie de cristal de un espejo a la entrada de la Sala 3.	55,00 €	880,00 €	54,45	871,20
1	Unidad de rótulo de Salida, Cafetería Auditorio y Tienda realizado con textos y flechas corpóreos recortados en madera maciza natural de pino de 10mm de espesor acabado barnizado con la palabra "Salida" en tamaño de letra mayor de 12 cm, y las palabras "Cafetería, Auditorio, Tienda" en tamaño menor de 8 cm. Instalado sin separadores directamente sobre el paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	525,00 €	525,00 €	519,75	519,75
<b>Sector 3.1</b>					
1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,20	79,20
2	M <sup>2</sup> de gráfica para atril de forma anular para localizar las diferentes áreas de la maqueta expuesta, realizada con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo con capa protectora de uso intensivo para aplicar in situ sobre superficie lisa de metal para el atril en forma de anillo.	190,00 €	380,00 €	188,10	376,20
<b>Sector 3.2</b>					
8	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	640,00 €	79,20	633,60
1	Unidad de rotulación de textos en una línea con textos de títulos de los contenidos, realizados con vinilo adhesivo de corte con tamaño de letra de 4cm de alto aplicados, in situ sobre superficie lisa de madera barnizada en las columnas de los árboles. Número aproximado: 12 títulos.	110,00 €	110,00 €	108,90	108,90
15	Unidades de gráficas para cajas en los árboles de dimensiones 0,25m de ancho por 0,25m de alto, realizados con vinilo adhesivo backlight aplicados in situ sobre superficie lisa de plástico o cristal en las columnas de los árboles.	10,00 €	150,00 €	9,90	148,50
<b>Sector 3.3</b>					
5	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	400,00 €	79,20	396,00
1	Unidad de rotulación de textos en una línea con textos de títulos de los contenidos, realizados con vinilo adhesivo de corte con tamaño de letra de 4cm de alto aplicados in situ sobre superficie lisa de madera barnizada en las pilastras de los árboles sobre paredes. Número aproximado: 10 títulos.	90,00 €	90,00 €	89,01	89,01
10	Unidad de cartela dentro de las vitrinas de las paredes, realizadas con placas de metacrilato de 5mm grabado a láser con la descripción de los objetos expuestos, tamaño máximo 15cm de ancho por 10cm de alto, instalados en el interior de las vitrinas, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	30,00 €	300,00 €	29,70	297,00
22	M <sup>2</sup> de mural fotográfico para la pared 3.3.1, realizado con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montada en tableros MDF, tableros incluidos, instalado sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	2.090,00 €	94,05	2.069,10
13	M <sup>2</sup> de mural fotográfico para la pared 3.3.2, realizado con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montada en tableros MDF, tableros incluidos, instalado sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	1.235,00 €	94,05	1.222,65
5	M <sup>2</sup> de mural fotográfico para la pared 3.3.3, realizado con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montada en tableros MDF, tableros incluidos, instalado sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	475,00 €	94,05	470,25
7	M <sup>2</sup> de mural fotográfico para la pared 3.3.4, realizado con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montada en tableros MDF, tableros incluidos, instalado sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	665,00 €	94,05	658,35
8	M <sup>2</sup> de mural fotográfico para la pared 3.3.5, realizado con impresión calidad fotográfica sobre vinilo adhesivo montada en tableros MDF, tableros incluidos, instalado sobre paramento de yeso tipo Pladur o similar, incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado.	95,00 €	760,00 €	94,05	752,40
<b>Sector 3.4</b>					

1	Unidad de placa identificativa del sector con sus números grabados a láser sobre metacrilato transparente de 8 mm con solapa plegada en forma de U para ser atornillado en un canto del soporte expositivo (mesa, panel o pared), incluso pequeño material de ferretería, accesorios y casquillos de montaje, totalmente instalado. Las dimensiones aproximadas de la cara vista frontal son de 25cm de ancho por 12cm de alto.	80,00 €	80,00 €	79,02	79,02
4	M <sup>2</sup> de gráfica según diseño, realizado con vinilo adhesivo de corte opaco o traslúcido con formas de nubes de color blanco aplicado in situ sobre cristalerías del ventanal de la Sala 3.	55,00 €	220,00 €	54,45	217,80
1	Unidad de rotulación con textos de títulos de los contenidos "Paisaje y mucho más", realizados con vinilo de corte con tamaño de letra de 4cm de alto aplicados in situ sobre superficie lisa de cristal en el ventanal de la Sala 3.	20,00 €	20,00 €	19,80	19,80
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IGIC no incluido)</b>		<b>78.500,00 €</b>		<b>77.691,55</b>	
<b>Impuesto General Indirecto Canario</b>		<b>5.495,00 €</b>		<b>5.438,41</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IGIC incluido)</b>		<b>83.995,00 €</b>		<b>83.129,96</b>	

**PUNTOS TOTAL**

**100**

**Precio:** Se otorgarán **60 puntos** a la oferta más económica

**60**

**Programa de trabajo y reducción de plazo. Máximo 20 puntos.**

Se valorará la reducción del plazo de entrega de la prestación valorándose con cinco puntos por cada semana completa de reducción hasta un máximo de cuatro semanas, no se valorarán con más puntuación reducciones superiores

**20**

**Incremento del plazo de garantía. Máximo 20 puntos.** Se valorará el incremento del plazo de garantía de los trabajos realizados, por encima del mínimo exigido en el punto 11 "Plazo de garantía" (2 años), hasta un máximo de 48 meses, no valorándose con mayor puntuación ofertas que incluyan aumentos superiores a los dos años adicionales.

- 0 Puntos
- 5 Puntos
- 10 Puntos
- 15 Puntos
- 20 Puntos

= 24 meses de garantía (2 años)  
= 30 meses de garantía (2 años y seis meses)  
= 36 meses de garantía (3 años)  
= 42 meses de garantía (3 años y 6 meses)  
≥ 48 meses de garantía (4 años)

**20**